
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 176 del 27/11/2024

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE Proposta n. 2820 del 27/11/2024

CODICE CRAM: DG.000.01 Ob. Funz.: CIG: CUP:

Oggetto: Dott. Paolo Collepardi - accoglimento dimissioni dall'incarico di E.Q. di II° Fascia – n. 2/c “Servizio Competitività e

Diversificazione” inserita nell'Area Innovazione e Sviluppo territoriale, conferito con Determinazione del Direttore Generale n.

114/2024 e confermato con Determinazione del Direttore Generale 24 ottobre 2024, n. 152/2024.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 27/11/2024 Firma Gianna Lelli

Responsabile del procedimento

Data 27/11/2024 Firma Giacomo Guastella

Dirigente di AREA

Data 27/11/2024 Firma Giacomo Guastella

Il Direttore Generale

Giacomo Guastella



 
 

 
    

 
 

OGGETTO: Dott. Paolo Collepardi - accoglimento dimissioni dall’incarico di E.Q. di II° 
Fascia – n. 2/c “Servizio Competitività e Diversificazione” inserita nell’Area 
Innovazione e Sviluppo territoriale, conferito con Determinazione del 
Direttore Generale n. 114/2024 e confermato con Determinazione del 
Direttore Generale 24 ottobre 2024, n. 152/2024. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 
approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 
novembre 2023; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 14 giugno 2024, n. 68, con la 
quale è stata disposta l’adozione della variazione n. 10 “Assestamento generale di 
bilancio – verifica della salvaguardia degli equilibri” al Bilancio di previsione 2024-
2026, in termini di competenza e cassa per l’esercizio finanziario 2024 ed in termini 
di competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

VISTA la Legge Regionale 29 luglio 2024, n. 14, recante: “assestamento delle previsioni 
di bilancio 2024-2026”;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 27 giugno 2024, n. 76, con la 
quale è stato adottato il Regolamento di Contabilità ed Economale di ARSIAL; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che con Determinazione del Direttore Generale 28 agosto 2024, n. 114, 
è stato conferito, in via provvisoria, al Funzionario Paolo COLLEPARDI, inquadrato 
in Categoria D, l’incarico di responsabilità della E.Q. di II° Fascia – 2/c “Servizio 



 

2 
 

Competitività e Diversificazione”, con decorrenza dal 1° settembre 2024, per anni 
tre (tre), eventualmente rinnovabili, con sede di lavoro Roma; 

 che con Determinazione del Direttore Generale 24 ottobre 2024, n. 152, è stato 
confermato, al Dott. Paolo Collepardi, il suddetto incarico di E.Q.; 

PRESO ATTO della nota con la quale il Funzionario Dott. Paolo Collepardi, per le 
motivazioni ivi indicate, rassegna le dimissioni dall’incarico di Responsabile di 
E.Q. di II° Fascia – n. 2/c “Servizio Competitività e Diversificazione”, inserita 
nell’Area Innovazione e Sviluppo territoriale;  

RITENUTO, pertanto, di prendere atto della richiesta avanzata dal funzionario ARSIAL 
dott. Paolo Collepardi e di accogliere, per le motivazioni addotte, a far data dal 1 
dicembre 2024, le dimissioni dall’incarico di Responsabile di E.Q. di II° Fascia – 
n. 2/c “Servizio Competitività e Diversificazione”, inserita nell’Area Innovazione 
e sviluppo territoriale, conferito con Determinazione del Direttore Generale n. 
114/2024 e confermato con Determinazione del Direttore Generale 24 ottobre 
2024, n. 152/2024; 

RICHIAMATE, infine, tutte le disposizioni contrattuali e disciplinari in materia; 

SU PROPOSTA del Direttore Generale; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

 DI PRENDERE ATTO della richiesta avanzata dal funzionario ARSIAL dott. Paolo 
Collepardi. 

DI ACCOGLIERE, per le motivazioni addotte, a far data dal 1 dicembre 2024, le 
dimissioni dall’incarico di Responsabile di E.Q. di II° Fascia – n. 2/c “Servizio 
Competitività e Diversificazione”, inserita nell’Area Innovazione e sviluppo territoriale, 
conferito al dott. Paolo Collepardi con Determinazione del Direttore Generale n. 114/2024 
e confermato con Determinazione del Direttore Generale 24 ottobre 2024, n. 152. 

 DI DEMANDARE al Dirigente dell’Area Risorse Umane e Affari Generali, l’adozione 
di tutti gli atti tesi a dare piena esecuzione al presente provvedimento. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.lgs n. 
33/2013 

13
e 
14 

  X   X  

23   X   X  

 


		2024-11-27T11:23:06+0000
	Giacomo Guastella




